
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 - 42122 REGGIO EMILIA –
 Tel./ 0522/585831/fax 0522-553869

COD. MECC. REIC850003 – C.U.  UFFMHQ
 COD. FISCALE 91161060354 

                E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –  P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
          

PON PER LA SCUOLA – “INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO”
Cod. identificativo prog. 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-46

Aprire per includere seconda edizione
CUP H83D21000960007

CIG: Z9B3678F02

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il   R.D   18   novembre   1923,   n.   2440,  concernente  l’amministrazione   del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento
approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

REIC850003 - REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005233 - 18/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



VISTO il  D.Lgs  50/2016  recante  disposizioni  per  l'acquisizione  di  servizi  e  forniture
“Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'  appalto  degli  enti erogatori  nei  settori  dell'acqua  dell'energia,  dei
trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici  e  sulle  procedure  d'  appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.;

CONSIDERATO che l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2a del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 prevede
per  affidamenti di  importo  inferiore  a  40.000 euro,  l’affidamento diretto (anche
senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici)  o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta;

VISTA le delibere del  Consiglio d’Istituto prot.n.  5286 del  1/06/2021 e del  Collegio dei
Docenti  prot.n.5350/A19  del  3/6/2021per  la  realizzazione  di  progetti  relativi  ai
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola;

VISTO la delibera N. 5 del Consiglio di  Istituto in data 28/02/2019 con la quale è stato
approvato il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;

VISTO  l’Avviso  prot.  9727  del  27/04/2021  del  MIUR  per  la  realizzazione  di  percorsi
educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la
socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  covid-19
Programma  Operativo  Nazionale  (PON  E  POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  FSE  E  FDR  Asse  I  –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA la nota prot. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 con la quale il Dipartimento per il
sistema  educativo  di  istruzione  e  formazione  –  Direzione  Generale  per  i  fondi
strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  del  MIUR  ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questo Istituto;

VISTA la  delibera  N.9  del  Consiglio  di  Istituto  del  10/02/2022,  con  la  quale  è  stato
approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio finanziario 2022;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

RILEVATA la necessità di acquistare attrezzature sportive per il progetto PON 10.1.1A-FSEPON-
EM-2021-46;

ACCERTATO che non sono presenti convenzioni  CONSIP  attive  come da ricerca  protocollo  n.
5231-VI.2 del 18/05/2022;

RITENUTO di procedere in merito.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

REIC850003 - REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005233 - 18/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



DETERMINA
 
l’avvio della procedura di acquisizione mediante  affidamento diretto alla Ditta “CONQUEST SRL”
per la fornitura di attrezzature sportive per la realizzazione del Progetto  PON 10.2.1A-FSEPON-EM-
2021-46 per motivi di efficacia ed economicità; 
 
L’importo di spesa previsto per la fornitura di libri di narrativa è di € 3898.40  IVA INCLUSA. 

L’incarico sarà disciplinato da ordine diretto di acquisto (MePA).

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 07 Agosto 1990, è nominata
Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente Scolastico Reggente Dr.ssa Paola CAMPO.

Il Dirigente Scolastico Reggente
       Dott.ssa Paola Campo

REIC850003 - REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005233 - 18/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2022-05-19T15:06:32+0200
	CAMPO PAOLA




